

Data : 08/10/2010			Companhia de Saneamento Municipal CESAMA					Hora : 10:20:11				
SMC - mtpc412			* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *					Pagina :0002				
CNPJ/CPF	* *-----	Fornecedor	* * NF * *--	--* *-----	Descricao do Material	* Unidade *	* *- Data -* *	Qte. -* *--	Unitario --* *-----	Total ----* *--	Tot. Nota --*	
09.687.873/0001-99	AUTO	PECAS MINEIRA LTDA	001061		FILTRO DE OLEO GOL MOTOR AP REF MAN W7MULTI 3/4D /VOX LBM012	PECA	07/09/2010	30,000	11,98000	359,40		
					ELEMENTO FILTRO DE AR GOL 1.0.I II(CARB)MOT.AP REF ARL6091	PECA	07/09/2010	20,000	13,77000	275,40		
					DISCO DE FREIO VENTIL.GOL III EMB C/ DUAS PECAS	PAR	07/09/2010	2,000	35,93000	71,86		
					REBITE LONA DE FREIO P/ GOL	PECA	07/09/2010	1050,000	0,13900	145,95		
					KIT ROLAMENTO RODA TRAS.GOL-SAV-SANT	PECA	07/09/2010	4,000	37,84000	151,36		
					KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL III SPECIAL 2000/01 CIA 41295	PECA	07/09/2010	4,000	20,15000	80,60		
					AMORTECEDOR DA SUSP. TRAS. SAV FLEX	PECA	07/09/2010	8,000	101,85000	814,80		
					KIT DO AMORTEC. TRAS. SAV. FLEX GIII	PECA	07/09/2010	2,000	15,97000	31,94	3.436,56	
09.687.873/0001-99	AUTO	PECAS MINEIRA LTDA	001115		BUCHA MANCAL VW,	PECA	27/09/2010	2,000	7,35000	14,70		
					COXIM ROTULA ALAVANCA DO CAMBIO	PECA	27/09/2010	2,000	27,90000	55,80		
					PRATO DA MOLA LE VW	PECA	27/09/2010	2,000	8,97000	17,94		
					PORCA DO AMORTECEDOR DIANTEIRO - GOL	PECA	27/09/2010	2,000	3,68000	7,36		
					BORRACHA SUPERIOR DO AMORTECEDOR VW	PECA	27/09/2010	4,000	7,07000	28,28		
					BORRACHA INFERIOR DO AMORTECEDOR VW	PECA	27/09/2010	4,000	7,07000	28,28		
					VELAS DE IGINC. SAV. FLEX REF BOSCH SP 28	JOGO	27/09/2010	4,000	18,96000	75,84		
					JOGO DE CABO DE VELAS - GOL	PECA	27/09/2010	1,000	143,70000	143,70		
					BALANCA DA SUSP.GOL/SAV III FURO GRANDE VW 305407155.3B	PECA	27/09/2010	6,000	36,72000	220,32		
					KIT DA JUNTA HOHMOC.LADO DA RODA GOL AP 1.6	PECA	27/09/2010	7,000	12,77000	89,39		
					PONTEIRA DE DIR.GOL DIR.HIDRA.LAD.DIR.REF.N183/0524	PECA	27/09/2010	8,000	31,93000	255,44		
					CHAPA DE SEGURANCA VW	PECA	27/09/2010	2,000	9,79000	19,58		
					REGULADOR DE PRESSAO	PECA	27/09/2010	1,000	59,22000	59,22	1.015,85	
09.687.873/0001-99	AUTO	PECAS MINEIRA LTDA	001112		PINHAO E COROA DO DIFERENCIAL 0815171432 KOMBI	PECA	27/09/2010	1,000	369,46000	369,46		
					ROLAMENTO ROLO CONICO 2113112191 KOMBI	PECA	27/09/2010	1,000	227,23000	227,23		
					ROLAMENTO DE ESFERA RANHURADA KOMBI	PECA	27/09/2010	1,000	76,46000	76,46		
					PLANETARIA SATELITE VW	PECA	27/09/2010	1,000	130,39000	130,39		
					ALAVANCA SELETORA VW	PECA	27/09/2010	1,000	59,74000	59,74		
					JOGO DE JUNTA DA CAIXA KOMBI	JOGO	27/09/2010	1,000	8,08000	8,08		
					ROLAMENTO DE ROLO CONICO 41 X 68 X 176	PECA	27/09/2010	1,000	31,95000	31,95		
					ENGRENAGEM 1ø VELOCIDADE 2113112511 KOMBI	PECA	27/09/2010	1,000	159,44000	159,44		
					CHAPA DE SEGURANCA VW	PECA	27/09/2010	1,000	42,66000	42,66		
					MANOPLA DA ALAVANCA DE CAMBIO C/ REVESTIMENTO GOL III E IV	PECA	27/09/2010	3,000	69,84000	209,52		
					QUADRO DO SUPORTE DA ALAVANCA	PECA	27/09/2010	3,000	22,49000	67,47		
					KIT DO AMORT.TRAS.GOL II (COIFA + BATENT)	PECA	27/09/2010	2,000	15,63000	31,26		
					MANGUEIRA SUSPIRO - KOMBI - 211103493-2	PECA	27/09/2010	1,000	17,50000	17,50	1.431,16	
09.687.873/0001-99	AUTO	PECAS MINEIRA LTDA	001116		BUCHA DO EIXO TRAS. GOL II III NOVA	PECA	27/09/2010	10,000	11,98000	119,80		
					VELAS DE IGNIC. GOL MI 1.6 KOMB.C/INJE. REF NGK BUR5ETB-10	JOGO	27/09/2010	1,000	55,09000	55,09		
					PASTILHA DE FREIO SAV.FLEX SIST.VARGA N-239 PD/54	JOGO	27/09/2010	6,000	36,04000	216,24		
					BUCHA DIANT.QUADRO DO MOTOR GOL / SAV	PECA	27/09/2010	8,000	28,19000	225,52		
					BUCHA TRAS.QUADRO DO MOT.GOL / SAV 10MM 12MM	PECA	27/09/2010	8,000	19,95125	159,61	776,26	
					Total do Fornec.:						8.763,81	
20.337.895/0001-61		BELLINI DUAS RODAS LTDA	000399		CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60	PECA	22/09/2010	1,000	59,50000	59,50		
					CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	PECA	22/09/2010	3,000	59,50000	178,50	238,00	
Total do Fornec.:										238,00		
12.884.672/0005-10		BERACA SABARA QUIMICOS E INGREDIENT	010939		CLORO LIQUEFEITO (C)	TONELAD	08/09/2010	6,300	4.715,00000	29.704,50	29.704,50	
											29.704,50	
Total do Fornec.:										29.704,50		
04.850.245/0001-69	BF	INSTALACOES LTDA	000007		BANDEJA FIXA	PECA	28/09/2010	1,000	71,00000	71,00		
					CABO OPTICO MULTIMODO 4FO 50 MICRO	M.LINEA	28/09/2010	10,000	3,74000	37,40		
					CORDAO OPTICO DUPLEX LC - LC MULTIMODO	PECA	28/09/2010	3,000	144,00000	432,00		
					EXTENSAO OPTICO DUPLEX 50 MICRO SC MULTIMODO	PECA	28/09/2010	12,000	75,00000	900,00		
					VELCRO PARA CABO UTP COR PRETA	PECA	28/09/2010	1,000	25,00000	25,00	1.465,40	
					Total do Fornec.:						1.465,40	
00.469.688/0001-53		BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA	000279		VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608	PECA	01/09/2010	2000,000	24,39000	48.780,00		
					VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608	PECA	01/09/2010	100,000	35,14000	3.514,00		
					VALVULA P/ CORTE 1" MODELO 608	PECA	01/09/2010	50,000	40,50000	2.025,00	54.319,00	
Total do Fornec.:										54.319,00		
07.965.552/0001-83	C.E.	MACEDO E CIA LTDA	002120		ARCO DE SERRA TIPO PISTOLA 12"	L	PECA	10/09/2010	30,000	7,00000	210,00	210,00
07.965.552/0001-83	C.E.	MACEDO E CIA LTDA	002146		BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA		PECA	20/09/2010	25,000	6,30000	157,50	157,50
Total do Fornec.:										367,50		
19.281.807/0001-78		CAL ARCO IRIS LTDA	003406		CAL HIDRATADA (C)	TONELAD	14/09/2010	14,400	412,00000	5.932,80	5.932,80	
											5.932,80	
Total do Fornec.:										5.932,80		
05.011.612/0001-01	CASA DE	PECAS LA LTDA	001361		PARABRISA MB		PECA	02/09/2010	1,000	280,00000	280,00	280,00

Total do Fornec.: 280,00

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:21:29											
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0004											

CNPJ/CPF		Fornecedor		NF		Descricao do Material		Unidade		Data		Qte.		Unitario		Total		Tot. Nota	

10.921.809/0001-00		D3 JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LT		000158		PORTA CPU/NO-BREAK EM 2 PLANOS - 0,46 X 0,30 X 0,28M		PECA		15/09/2010		7,000		40,25000		281,75			
						PORTA TECLADO RETRATIL		PECA		15/09/2010		7,000		42,00000		294,00		7.707,99	
														Total do Fornec.:		7.707,99			
26.389.015/0001-87		DATA ENGENHARIA LTDA		031295		MOTOR TRIFASICO DE ALTO RENDIMENTO 25CV, 220V, 02 POLOS		PECA		21/09/2010		1,000		2.855,00000		2.855,00		2.855,00	
														Total do Fornec.:		2.855,00			
41.910.977/0001-23		DATAFOR INFORMATICA LTDA		020192		CARTUCHO (DE FITA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX-2180		PECA		02/09/2010		6,000		16,50000		99,00		99,00	
41.910.977/0001-23		DATAFOR INFORMATICA LTDA		020551		CARTAO DE MEMORIA SD 2GB		PECA		22/09/2010		9,000		19,50000		175,50			
						PILHA RECARREGAVEL 2100 MHD		PECA		22/09/2010		12,000		16,00000		192,00		367,50	
														Total do Fornec.:		466,50			
03.316.661/0001-19		DELLAS COMERCIO E TRANSPORTE LTDA		054970		GRAXA RETINAX-A AUTOMOTIVA (LATA 1 KG)		QUILO		10/09/2010		6,000		9,90000		59,40			
						OLEO LUBRIFICANTE IPITUR AW-46 BALDE 20 LITROS		LITRO		10/09/2010		20,000		9,95000		199,00			
						QUEROSENE - LATA C/ 900ML		LATA		10/09/2010		20,000		5,40000		108,00		366,40	
														Total do Fornec.:		366,40			
17.559.832/0001-45		DESCARTAVEIS SANTA RITA LTDA		004266		SACO PLASTICO PE 35 X 45 CM		QUILO		10/09/2010		6,180		12,50000		77,25		77,25	
														Total do Fornec.:		77,25			
07.683.359/0001-50		DISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE LACR		000838		TAMPA P/ HIDRANTE COM TRAVAMENTO DE TRACAO MAG. DE 3.1/4"		PECA		24/09/2010		4,000		429,00000		1.716,00		1.716,00	
														Total do Fornec.:		1.716,00			
02.075.227/0001-21		DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA		003020		BOMBA DO TORQUE		PECA		09/09/2010		1,000		163,00000		163,00			
						ENGRENAGEM GRUPO CAIXA 19		PECA		09/09/2010		1,000		870,00000		870,00			
						JUNTA DA CAIXA DE MARCHA D71460		PECA		09/09/2010		1,000		1,59000		1,59			
						JUNTA DA CAIXA DE MARCHA L33364		PECA		09/09/2010		1,000		0,70000		0,70			
						MOLA DO TORQUE ORIGINAL - CASE 580H		PECA		09/09/2010		1,000		46,02000		46,02			
						REPARO DO INVERSOR E97021R		PECA		09/09/2010		1,000		54,20000		54,20			
						RETENTOR DO INVERSOR 580 H (D50060/1)		PECA		09/09/2010		1,000		36,69000		36,69			
						SILICONE DE ALTA TEMPERATURA		PECA		09/09/2010		1,000		8,79000		8,79		1.180,99	
02.075.227/0001-21		DISPETRAL DISTRIBUIDORA DE PECAS PA		002956		TERMINAL 10-12 MP (HIDROJATO)MF PLANA NPT 3/4 P/ MANG. 5/8		PECA		13/09/2010		2,000		10,70000		21,40			
						TERMINAL 101-12-10 2200-12-10		PECA		13/09/2010		2,000		8,14000		16,28			
						TERMINAL MF.MPT 3/4-14 P		PECA		13/09/2010		4,000		13,84000		55,36			
						MANGUEIRA TRAMA DE AÇO PREHS.P/ 5/8		M.LINEA		13/09/2010		30,000		10,51000		315,30			
						TERMINAL 10-10 JJ 90		PECA		13/09/2010		4,000		9,98000		39,92			
						EMENDA PRENSAVEL P/ MANGUEIRA 5/8"		PECA		13/09/2010		1,000		16,08000		16,08			
						TERMINAL 16-16 FF		PECA		13/09/2010		2,000		13,64000		27,28			
						MANGUEIRA PRENSAVEL 2 TRAMAS 2700PSI		M.LINEA		13/09/2010		10,800		20,87962		225,50		717,12	
														Total do Fornec.:		1.898,11			
01.856.013/0001-20		DUIN DIESEL LTDA		002748		ALCA DO COPO		PECA		03/09/2010		1,000		4,79000		4,79			
						ARRUELA ALUMINIO 14MM		PECA		03/09/2010		10,000		0,13000		1,30			
						ARRUELA ALUMINIO 12MM		PECA		03/09/2010		2,000		0,34000		0,68			
						ARRUELA ALUMINIO 8MM		PECA		03/09/2010		12,000		0,17000		2,04			
						ARRUELA DE BICO SC 608.18.20		PECA		03/09/2010		6,000		0,90000		5,40			
						BICO INJETOR 907		PECA		03/09/2010		6,000		66,16000		396,96			
						BOMBA MANUAL 099		PECA		03/09/2010		1,000		43,00000		43,00			
						BUCHA 034		PECA		03/09/2010		1,000		9,00000		9,00			
						CARCACA DA BOMBA ALIMENT. C/ COPINHO		PECA		03/09/2010		1,000		179,49000		179,49			
						COPINHO 015.001.115		PECA		03/09/2010		1,000		4,66000		4,66			
						DISCO INTERMEDIARIO		PECA		03/09/2010		6,000		56,35000		338,10			
						ELEMENTO - F14000		PECA		03/09/2010		6,000		72,37000		434,22			
						FILTRO DE NYLON DO COPINHO		PECA		03/09/2010		1,000		3,40000		3,40		1.423,04	
01.856.013/0001-20		DUIN DIESEL LTDA		002749		JUNTA DA BOMBINHA		PECA		03/09/2010		1,000		0,51000		0,51			
						JUNTA DA TAMPA DO RSV (0810		PECA		03/09/2010		1,000		6,01000		6,01			
						JUNTA DO FLANGE		PECA		03/09/2010		1,000		4,00000		4,00			
						MOLA		PECA		03/09/2010		1,000		14,99000		14,99			
						MOLA DO ACELERADOR MBB		PECA		03/09/2010		1,000		6,01000		6,01			
						MOLINHA		PECA		03/09/2010		1,000		1,40000		1,40			
						PARAFUSO SERRILHADO		PECA		03/09/2010		1,000		2,00000		2,00			
						PINO DE PRESSAO		PECA		03/09/2010		6,000		8,96000		53,76			
						PISTAO 022		PECA		03/09/2010		1,000		22,00000		22,00			
						PORCA		PECA		03/09/2010		1,000		1,94000		1,94			
						REPARO 131 - F14000		PECA		03/09/2010		1,000		7,94000		7,94			
						REPARO 241 - F14000		PECA		03/09/2010		1,000		100,87000		100,87			
						REPARO 400 - F14000		PECA		03/09/2010		1,000		10,01000		10,01		231,44	
01.856.013/0001-20		DUIN DIESEL LTDA		002750		REPARO BOMBA ALIMENTADORA 020 - F14000		PECA		03/09/2010		1,000		7,85000		7,85			

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA						Hora : 10:21:49			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *						Pagina :0005			

CNPJ/CPF		Fornecedor		NF		Descricao do Material		Unidade		Data		Qte. Unitario Total Tot. Nota	

01.856.013/0001-20		DUIN DIESEL LTDA		002750		ROLAMENTO		PECA		03/09/2010		1,000 189,00000 189,00	
						ROLAMENTO		PECA		03/09/2010		1,000 79,00000 79,00	
						VALVULA DE PRESSAO F14000		PECA		03/09/2010		6,000 23,02000 138,12	
						VALVULA DE RETORNO 046 - F14000		PECA		03/09/2010		1,000 38,00000 38,00	

Total do Fornec.:												2.106,45	
04.322.447/0001-38		ECR QUIMICA LTDA		000337		ANTI-ESPUMANTE A BASE DE AGUA		QUILO		21/09/2010		150,000 12,00000 1.800,00	

Total do Fornec.:												1.800,00	
20.327.177/0001-04		EDILSON ELETRICA LTDA		026721		CABO PP 4 X 1,00MM		M.LINEA		21/09/2010		12,000 1,66000 19,92	
						CABO PP 2 X 1,00MM		M.LINEA		21/09/2010		10,000 0,98000 9,80	
						INTERRUPTOR BIPOLAR		PECA		21/09/2010		2,000 17,93000 35,86	
						PLUG 2P + T 32A 220V		PECA		21/09/2010		2,000 22,84000 45,68	
						TOMADA SOBREPOR 32A 220V 3P + T AZUL C/ PLUGUE 32A 220V 3P+T		PECA		21/09/2010		1,000 22,94000 22,94	

Total do Fornec.:												134,20	
11.789.974/0001-12		ELETRICA GERAIS LTDA		000082		BRACO RETO 30CM PARA CHUVEIRO		PECA		08/09/2010		4,000 4,99000 19,96	
						CALHA CHANFRADA 2 X 40W		PECA		08/09/2010		3,000 11,40000 34,20	
						FIO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,5MM		M.LINEA		08/09/2010		100,000 1,30000 130,00	
						LAMPADA FLUORESCENTE 40W LD		PECA		08/09/2010		6,000 3,99000 23,94	
						PORTA LAMP TP 1570		PECA		08/09/2010		4,000 9,08000 36,32	
						REFLETOR SEM SOQUETEIRA 6" E-27		PECA		08/09/2010		4,000 24,83000 99,32	
						REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 AFP		PECA		08/09/2010		3,000 19,95000 59,85	

Total do Fornec.:												403,59	
21.576.749/0001-51		ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA		062742		CABO FLEXIVEL 4MM2 750V PRETO		M.LINEA		10/09/2010		12,000 1,34000 16,08	
						CABO FLEXIVEL 4MM2 750V VERDE		M.LINEA		10/09/2010		6,000 1,34000 8,04	
						CABO RIGIDO 10 MM2 750 VOLTS		M.LINEA		10/09/2010		5,000 3,69000 18,45	
						CAIXA 75X65X35		PECA		10/09/2010		1,000 2,23000 2,23	
						CANALETA SISTEMA X 20X10X2200		PECA		10/09/2010		2,000 3,52000 7,04	
						CANALETA 20 X 10 X 2200 SISTEMA X		PECA		10/09/2010		2,000 4,24000 8,48	
						CONECTOR DE PRESSAO 35MM2		PECA		10/09/2010		3,000 4,92000 14,76	
						FITA ISOLANTE - ROLO COM 10M		PECA		10/09/2010		1,000 13,21000 13,21	
						MATAJUNTA EXTERNA 20 MM		PECA		10/09/2010		3,000 0,63000 1,89	
						MATAJUNTA INTERNA 20 MM		PECA		10/09/2010		4,000 0,63000 2,52	
						QUADRO 6 CIRCUITOS C/ PORTA EMBUTIR		PECA		10/09/2010		1,000 19,76000 19,76	
						TOMADA RJ45 8 VIAS		PECA		10/09/2010		1,000 26,49000 26,49	
						DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 35A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN		PECA		10/09/2010		1,000 20,53000 20,53	
						DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 2 X 50A C/ CONEXAO EM TRILHO DIN		PECA		10/09/2010		1,000 21,12000 21,12	

Total do Fornec.:												180,60	
23.263.916/0001-30		ELETRO TASSI LTDA		007951		MASSA PARA CALAFETAR CINZA		QUILO		20/09/2010		5,000 10,00000 50,00	

Total do Fornec.:												50,00	
05.387.348/0001-05		ENERGIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		000145		PA AJUNTADEIRA DE BICO REDONDO Nº4 S/ CABO		PECA		02/09/2010		120,000 9,90000 1.188,00	

Total do Fornec.:												1.188,00	
11.109.083/0001-78		F & F COMERCIO DE MATERIAIS DE SANE		000024		LUVA DE CORRER F.F. JM DE 50MM - NBR7675-LCRJM		PECA		01/09/2010		3,000 64,19000 192,57	
						CURVA C/ BOLSAS F.F.JE22°30" DE 200MM - NBR 7675 - C22JE		PECA		02/09/2010		6,000 139,66000 837,96	

Total do Fornec.:												1.030,53	
03.452.874/0001-78		FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS		000005		KIT PARAFUSOS DIVERSOS		PECA		02/09/2010		1,000 30,00000 30,00	
						PRANCHA APARELHADA E PINTADA		PECA		02/09/2010		2,000 150,00000 300,00	
03.452.874/0001-78		FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS		000006		CHEDDA		PECA		03/09/2010		1,000 130,00000 130,00	
						KIT PARAFUSOS DIVERSOS		PECA		03/09/2010		1,000 20,00000 20,00	
03.452.874/0001-78		FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS		000009		SUPORTE DE ESTEPE (RODA 10 FUIROS)		PECA		10/09/2010		1,000 80,00000 80,00	
						TABUA DE ASSOALHO		PECA		10/09/2010		1,000 700,00000 700,00	
						CANTONEIRA TRASEIRA		PECA		10/09/2010		1,000 30,00000 30,00	
						FUEIRO		PECA		10/09/2010		1,000 20,00000 20,00	
						LAMEIRO MB		PECA		10/09/2010		2,000 60,00000 120,00	
						PECA DE TAMPA		PECA		10/09/2010		1,000 120,00000 120,00	
						REGUA LATERAL		PECA		10/09/2010		2,000 35,00000 70,00	
						REGUA TRASEIRA		PECA		10/09/2010		1,000 60,00000 60,00	

Total do Fornec.:												1.200,00	
03.452.874/0001-78		FABRICA DE CARROCERIAS DOIS IRMAOS		000008		BARROTE		PECA		10/09/2010		2,000 75,00000 150,00	
						CHAPA		PECA		10/09/2010		6,000 13,30000 79,80	
						FUEIRO		PECA		10/09/2010		1,000 21,40000 21,40	
						JOGO ENFEITES		PECA		10/09/2010		1,000 65,00000 65,00	
						LAMEIRO		PECA		10/09/2010		2,000 50,00000 100,00	
						JOGO DE PARAFUSOS		JOGO		10/09/2010		1,000 200,00000 200,00	
						PECA DE AJUSTE		PECA		10/09/2010		1,000 54,60000 54,60	

19.525.278/0001-00	INDUSTRIAS QUIMICAS CATAGUASES LTDA	002090	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)	QUILO	28/09/2010	23440,000	0,24000	5.625,60	5.625,60

							Total do Fornec.:		33.770,40
64.242.506/0001-90	IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS	010109	ABRACADEIRA 44 X 57MM	PECA	02/09/2010	3,000	2,38000	7,14	
			BROCA SDS PLUS 19 X 150 X 200MM	PECA	02/09/2010	1,000	40,50000	40,50	

Data : 08/10/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:23:31	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0007	
*--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	---	*-----
		--* *----- Descricao do Material		-----* Unidade *		* *- Data -* *- Qte. -* *- Unitario	----
						Total	-----
						*-- Tot. Nota	---
64.242.506/0001-90 IRMAOS PEROBELLI COM. DE FERRAGENS		010109	BROCA VIDIA 12,0MM	PECA	02/09/2010	1,000	16,30000
			CHUMBADOR 1/2 X 5"	PECA	02/09/2010	4,000	3,28000
			CHUMBADOR 3/4 X 8 X 1/2"	PECA	02/09/2010	2,000	10,78000
			CHUMBADOR 3/4 X 6 1/4"	PECA	02/09/2010	4,000	8,58000
			REBITE POP 5M (4,8 X 16)	PECA	02/09/2010	50,000	0,07000
			DOBRADICA GALVANIZADA 3"	PECA	02/09/2010	4,000	0,96000
			FECHO PORTA CADEADO 85 X 32MM	PECA	02/09/2010	1,000	2,55000
			LAPIS P/ CARPINTEIRO	PECA	02/09/2010	2,000	1,20000
			LIMA M/C MURCA 8"	PECA	02/09/2010	1,000	20,21000
			LIMA REDONDA BASTARDA 8"	PECA	02/09/2010	1,000	9,26000
			LIMA REDONDA MURCA 8"	PECA	02/09/2010	1,000	9,15000
			POLIA AL 1A X 220MM	PECA	02/09/2010	1,000	27,42000
			BUCHA 06 NYLON - S06	PECA	02/09/2010	10,000	0,08000
			PARAFUSO AUTO ATARRA CABECA PANELA 3,9MM X 32MM	PECA	02/09/2010	10,000	0,13000
			PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 35MM (MA 8.8 RI ET)	PECA	02/09/2010	4,000	0,34000
			PARAFUSO SEXTAVADO 8 X 40MM (MA 8.8 RI ET)	PECA	02/09/2010	4,000	0,38000
			ARRUELA DE PRESSAO INOX 8MM	PECA	02/09/2010	8,000	0,07000
			VELUMOIDE/PAREL GUARNITAL 1,6MM	PECA	02/09/2010	0,400	30,00000
			EXTENSAO ELETRICA 2 X 0,75MM	PECA	02/09/2010	1,000	22,33000
			PLUG ADAPTADOR NOVO/ANT.	PECA	02/09/2010	1,000	1,90000
			PINO ADAPTADOR 2P+T PARA 2P	PECA	02/09/2010	1,000	3,20000
			PARAFUSO AUTO ATARRA PN ZINCADO 4,8 X 50MM	PECA	02/09/2010	25,000	0,23000
			ARRUELA LISA FERRO 3/16"	PECA	02/09/2010	25,000	0,04000
			BUCHA 08 NYLON - S08 TIPO FISCHER	PECA	02/09/2010	25,000	0,15000
			BROCA ACO RAPIDO 3/16"	PECA	02/09/2010	1,000	5,24000
			PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1	PECA	02/09/2010	20,000	0,16000
			PORCA SEXTAVADA 1/4"	PECA	02/09/2010	20,000	0,08000
			ARRUELA LISA FERRO 1/ 4"	PECA	02/09/2010	20,000	0,05000
							277,78
						Total do Fornec.:	277,78
07.035.805/0001-10 JOBVAL ACESSORIOS INDUSTRIAIS PECAS		000512	LAMINA FACA P/ PLAINA DESENGROSSADEIRA 600 X 3/8 X 1/8	PECA	01/09/2010	6,000	198,00000
							1.188,00
07.035.805/0001-10 JOBVAL ACESSORIOS INDUSTRIAIS PECAS		000562	UNIAO STORZ 2 1/2" LIMPA FOSSA / PIPA	PECA	21/09/2010	5,000	55,50000
							277,50
						Total do Fornec.:	1.465,50
47.427.901/0002-09 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA		218414	JOGO DE JUNTA DA TURBINA	PECA	07/09/2010	1,000	14,70000
			PORCA MB /TOY	PECA	07/09/2010	4,000	1,37000
			PARAFUSO CABECA SEXTAVADA MB	PECA	07/09/2010	4,000	4,41000
			MOLDURA DE FAROL	PECA	07/09/2010	1,000	58,80000
			PARAFUSO VEDADOR DE OLEO MB	PECA	07/09/2010	1,000	45,54000
			ANEL TRAVA MB	PECA	07/09/2010	1,000	45,54000
			PARAFUSO DE RODA C/ PORCA MB 709	PECA	07/09/2010	1,000	32,28000
			TAMPA DIFERENCIAL MB	PECA	07/09/2010	1,000	112,09000
			JUNTA DA TAMPA DIFERECIAL-AMIANTO MB	PECA	07/09/2010	1,000	17,64000
			BUJAO DO DIFERENCIAL MB	PECA	07/09/2010	1,000	14,41000
			EXCENTRICO MB	PECA	07/09/2010	1,000	177,38000
			SAPATA DO FREIO TRASEIRO	PECA	07/09/2010	1,000	140,14000
			ROLAMENTO CENTRAL MB	PECA	07/09/2010	1,000	88,20000
			CAPA DE BORRACHA MB	PECA	07/09/2010	1,000	8,33000
			LUVA VEDADORA MB	PECA	07/09/2010	1,000	12,25000
			ANEL DE VEDAÇÃO	PECA	07/09/2010	1,000	73,51000
							863,93
47.427.901/0002-09 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA		218171	PARABARRO TRASEIRO MB	PECA	07/09/2010	11,000	15,68000
							172,48
47.427.901/0002-09 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA		218415	LUVA DE BORRACHA	PECA	07/09/2010	2,000	21,46000
			EIXO DIREITO DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	PECA	07/09/2010	3,000	44,92000
			HASTE LIMPADOR PARBRISA	PECA	07/09/2010	3,000	28,58000
			PROTECTOR DE BORRACHA	PECA	07/09/2010	1,000	33,32000
			VALVULA DO FREIO DE ESTACIONAMENTO AR 608-1113	PECA	07/09/2010	1,000	52,50000
			PORCA DO SEMI-EIXO MB	PECA	07/09/2010	1,000	3,21000
							352,45
47.427.901/0002-09 JOCEMAR PECAS E REPRESENTACOES LTDA		218745	FILTRO DE OLEO LUB.MB 709/1218 MOT.OM 366A MANN H947/1	PECA	09/09/2010	12,000	70,35000
							844,20

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:23:43			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0008			
-- CNPJ/CPF	--- *-----	Fornecedor	-----* * NF * ---	--* *-----	Descricao do Material	-----* Unidade *	* *- Data -* *-	Qte. -* *-	Unitario --* *-----	Total -----* *-	Tot. Nota --*
47.427.901/0002-09	JOCEMAR	PECAS E REPRESENTACOES LTDA	218745		ELEMENTO FILTRANTE DO AR MB REF.LX 265.MANN C20325/2	PECA	09/09/2010	6,000	14,70833	88,25	932,45
47.427.901/0002-09	JOCEMAR	PECAS E REPRESENTACOES LTDA	219173		RETENTOR DO CUBO DE RODA TRAS.(1113-1114-1218)SABO 00516	PECA	24/09/2010	6,000	39,20000	235,20	
					TRAVA ARANHA DO CUBO TRASEIRO MB 1113	PECA	24/09/2010	6,000	19,60000	117,60	
					TAMPA DIFERENCIAL MB	PECA	24/09/2010	1,000	112,09000	112,09	
					JUNTA DIFERENCIAL MB	PECA	24/09/2010	3,000	17,64000	52,92	517,81
47.427.901/0002-09	JOCEMAR	PECAS E REPRESENTACOES LTDA	219073		RETENTOR DO CUBO DE RODA TRAS.(1113-1114-1218)SABO 00516	PECA	27/09/2010	1,000	39,20000	39,20	
					TRAVA ARANHA DO CUBO TRASEIRO MB 1113	PECA	27/09/2010	1,000	19,60000	19,60	
					PORCA DO PRISIONEIRO CUBO DE RODA TRASEIRA MB1218	PECA	27/09/2010	6,000	2,72000	16,32	
					ROLAMENTO ROLOS DO CILINDRO MB	PECA	27/09/2010	1,000	213,64000	213,64	
					DEFLETOR SEMI-EIXO MB	PECA	27/09/2010	1,000	24,21000	24,21	
					ROLAMENTO PONTA PINHAO DE BRONZE MB	PECA	27/09/2010	1,000	201,76000	201,76	
					ROLAMENTO ROLOS CONICO EXTERNO	PECA	27/09/2010	1,000	218,54000	218,54	
					ROLAMENTO ROLOS CONICOS INTERNO MB	PECA	27/09/2010	1,000	213,64000	213,64	
					JUNTA DA TAMPA DIFERECIAL-AMIANTO MB	PECA	27/09/2010	1,000	17,64000	17,64	
					JUNTA DA BENGALA (SEMI-EIXO) MB/TOY	PECA	27/09/2010	2,000	1,96000	3,92	
					MANGUEIRA DE RETORNO DE OLEO (TANQUE DE COMBUS) MB 1113	PECA	27/09/2010	1,000	67,62000	67,62	
					JOGO REPARO SERVO EMBREAGEM MB	PECA	27/09/2010	1,000	117,60000	117,60	
					ROLAMENTO LATERAL COROA MB	PECA	27/09/2010	2,000	100,31000	200,62	
					CILINDRO MESTRE DE FREIO MB 709	PECA	27/09/2010	1,000	441,80000	441,80	1.796,11
Total do Fornec.:											4.635,23
08.892.328/0001-71	JOTAI	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONS	000675		VALVULA DE RETENCAO WAFER PORT. DUPLA DN 100MM PN -10	PECA	15/09/2010	1,000	306,57000	306,57	
					VALVULA BORBOLETA TIPO WAFER CLASSE150 PSI,CORPO FERRO 450MM	PECA	15/09/2010	2,000	2.675,00000	5.350,00	5.656,57
Total do Fornec.:											5.656,57
09.477.737/0001-74	KAREN	DECORACOES LTDA	000179		FORRO PVC BRANCO	M.QUADR	02/09/2010	24,000	41,66667	1.000,00	1.000,00
Total do Fornec.:											1.000,00
00.946.219/0001-88	LAO	INDUSTRIA LTDA	000451		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	01/09/2010	410,000	32,98019	13.521,88	13.521,88
00.946.219/0001-88	LAO	INDUSTRIA LTDA	000455		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	01/09/2010	1000,000	32,97469	32.974,69	32.974,69
00.946.219/0001-88	LAO	INDUSTRIA LTDA	000452		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	01/09/2010	2995,000	32,97469	98.759,19	
					HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	01/09/2010	300,000	32,97469	9.892,40	
					HIDROMETRO DE 1" X 7,00 M3	PECA	01/09/2010	7,000	205,23807	1.436,66	110.088,27
00.946.219/0001-88	LAO	INDUSTRIA LTDA	000450		HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	02/09/2010	1000,000	32,97400	32.974,00	
					HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO COBRE/VIDRO	PECA	02/09/2010	700,000	32,97400	23.081,80	
					HIDROMETRO DE 1/2" X 3,00 M3	PECA	02/09/2010	50,000	35,02000	1.751,00	
					HIDROMETRO 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 COBRE/VIDRO CONEXAO 3/4"	PECA	02/09/2010	50,000	33,00000	1.650,00	
					HIDROMETRO 1.1/2" DE 20M/H	PECA	02/09/2010	4,000	368,00000	1.472,00	
					HIDROMETRO DE 1" X 10,0 M3	PECA	02/09/2010	20,000	233,56600	4.671,32	65.600,12
Total do Fornec.:											222.184,96
20.429.916/0001-79	LIDER	RADIADORES LTDA	006262		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO	LITRO	03/09/2010	6,000	19,80000	118,80	118,80
20.429.916/0001-79	LIDER	RADIADORES LTDA	006230		COLMEIA - CASE	PECA	03/09/2010	1,000	732,00000	732,00	732,00
20.429.916/0001-79	LIDER	RADIADORES LTDA	006422		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO	LITRO	20/09/2010	6,000	19,80000	118,80	118,80
Total do Fornec.:											969,60
06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA MOTORES E PECAS LT	005208		BICO INJETOR TD229	PECA	02/09/2010	6,000	59,00000	354,00	
					BOMBA MANUAL BBA INJ OM 314/35	PECA	02/09/2010	1,000	58,00000	58,00	
					ELEMENTO 1 418 425 099	PECA	02/09/2010	6,000	52,00000	312,00	
					PISTAO 2 440 520 022	PECA	02/09/2010	1,000	31,00000	31,00	
					REPARO 9 401 087 817	PECA	02/09/2010	1,000	52,00000	52,00	
					ROLAMENTO 1.900.900.018	PECA	02/09/2010	1,000	36,00000	36,00	
					ROLAMENTO 1.900.900.305	PECA	02/09/2010	1,000	19,00000	19,00	
					VALVULA DE PRESSAO 1 418 522 055	PECA	02/09/2010	6,000	23,00000	138,00	1.000,00
06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA MOTORES E PECAS LT	005240		VALVULA ADMISSAO GOL MOTOR AE 1.0/ AT 1.6	PECA	10/09/2010	8,000	29,22000	233,76	
					VALVULA DE ESCAPE GOL AP	PECA	10/09/2010	8,000	22,41000	179,28	
					GUIA ADMISSAO / ESCAP. GOL AT 1.0	PECA	10/09/2010	16,000	10,55000	168,80	
					BRONZINA BIELA VW AR	PECA	10/09/2010	1,000	132,32000	132,32	
					BRONZINA MANCAL VW AR	PECA	10/09/2010	1,000	145,31000	145,31	
					ANEL ENCOSTO VW	PECA	10/09/2010	1,000	53,58000	53,58	
					FLANGE VEDACAO GOL	PECA	10/09/2010	1,000	170,48000	170,48	
					PISTAO/ANEL GOL	PECA	10/09/2010	4,000	175,35000	701,40	
					BOMBA DE OLEO GOL I II MOTOR CHT REF	PECA	10/09/2010	1,000	211,07000	211,07	
					TUCHO VALVULA VW AP 1.6	PECA	10/09/2010	1,000	163,66000	163,66	

Data : 08/10/2010		Companhia de Saneamento Municipal CESAMA					Hora : 10:24:16	
SMC - mtpc412		* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *					Pagina :0009	
-- CNPJ/CPF	--- *----- Fornecedor	-----* * NF * *--	---* *----- Descricao do Material	-----* Unidade *	* *- Data -* *-	Qte. -* *--	Unitario --* *----	Total -----* *-- Tot. Nota --*
06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA MOTORES E PECAS LT 005240	SILICONE P/ VEICULOS ALTA TEMP.	PECA	10/09/2010	1,000	22,78000	22,78 2.182,44
06.318.511/0001-32	MACHADO	RETIFICA MOTORES E PECAS LT 005223	VALVULA ADMISSAO VM FORD	PECA	10/09/2010	6,000	24,35000	146,10
			VALVULA DESCARGA FORD	PECA	10/09/2010	6,000	24,35000	146,10
			SEDES ESCAPE	PECA	10/09/2010	6,000	11,77000	70,62
			SEDES DE VALVULAS	PECA	10/09/2010	6,000	11,77000	70,62
			PISTA DE ROLAMENTO	PECA	10/09/2010	1,000	34,29000	34,29
			BUCHA M 35.F	PECA	10/09/2010	6,000	18,18000	109,08
			PISTAO/ANEL 9078STD/	PECA	10/09/2010	1,000	167,15000	167,15
			JUNTA DO MOTOR MWM 229/6	JOGO	10/09/2010	1,000	351,48000	351,48
			JOGO KITS FORD	PECA	10/09/2010	6,000	262,54000	1.575,24
			BRONZINA BIELA	PECA	10/09/2010	6,000	27,76000	166,56
			BRONZINA MANCAL FORD	PECA	10/09/2010	6,000	31,08000	186,48
			BOMBA OLEO FORD F 14000	PECA	10/09/2010	1,000	319,33000	319,33
			PARAFUSO OCO FORD	PECA	10/09/2010	1,000	45,00000	45,00
			SILICONE P/ VEICULOS ALTA TEMP.	PECA	10/09/2010	1,000	22,80000	22,80 3.410,85
							Total do Fornec.:	6.593,29
06.108.944/0001-63	MADEIREIRA BRAVAO LTDA	004219	PAU ROLICO P/ ESCORAMENTO C/ 6M - EUCALIPTO	PECA	24/09/2010	50,000	7,90000	395,00 395,00
							Total do Fornec.:	395,00
02.380.940/0001-89	MERCANTIL AQUARELA SUP PARA ESCRITO 000289		BOBINA DE PAPEL 76 X 60 - MAQUINA AUTENTICADORA	ROLO	22/09/2010	125,000	0,76000	95,00
			BORRACHA P/ LAPIS REF. S-40	PECA	22/09/2010	25,000	0,18000	4,50
			CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MEDIA - AZUL	PECA	22/09/2010	200,000	0,23000	46,00
			COLA PLASTICA - TUBO C/ 90GR	TUBO	22/09/2010	35,000	0,51000	17,85
			ENVELOPE PARD0 41,0 X 31,0 CM	ENVELOP	22/09/2010	50,000	0,17000	8,50
			UMEDECEDOR DE DEDOS	PECA	22/09/2010	2,000	1,17000	2,34 174,19
							Total do Fornec.:	174,19
42.951.806/0004-58	MGSAT LTDA	000562	ACCESS POINT AP ROUTER WR254	PECA	29/09/2010	4,000	145,00000	580,00 580,00
							Total do Fornec.:	580,00
21.797.519/0001-12	MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 002561		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	07/09/2010	2400,000	0,64000	1.536,00 1.536,00
21.797.519/0001-12	MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 002558		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	07/09/2010	2400,000	0,64000	1.536,00 1.536,00
21.797.519/0001-12	MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 002559		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	07/09/2010	2400,000	0,64000	1.536,00 1.536,00
21.797.519/0001-12	MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 002557		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	07/09/2010	800,000	0,64000	512,00 512,00
21.797.519/0001-12	MILAN ARTEFATOS DE CIMENTO ARMADO I 002560		LAJOTA P/ POCO (ALMOX)	PECA	07/09/2010	2000,000	0,64000	1.280,00 1.280,00
							Total do Fornec.:	6.400,00
17.149.824/0001-20	MOLAS VICTOR LTDA	008320	MOLA 5 TRASEIRA	PECA	07/09/2010	1,000	159,86000	159,86
			MOLA 7 CAMINHAO 15180 VW	PECA	07/09/2010	1,000	87,00000	87,00
			PARAFUSO CENTRO 12 X 8	PECA	07/09/2010	1,000	10,87000	10,87
			REBITE 7/16 CAM VW	PECA	07/09/2010	2,000	1,63000	3,26 260,99
							Total do Fornec.:	260,99
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000040	CIMENTO	SACO	13/09/2010	300,000	18,00000	5.400,00 5.400,00
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000047	AREIA MEDIA (ALMOX)	M.CUBIC	15/09/2010	18,000	34,95000	629,10 629,10
05.637.069/0001-44	MULTBRAS COMERCIAL LTDA	000054	CIMENTO	SACO	23/09/2010	300,000	18,00000	5.400,00 5.400,00
							Total do Fornec.:	11.429,10
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000117	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C6650 A PRETO (REF.45)	PECA	01/09/2010	4,000	51,40000	205,60
			CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047220 CYAN	PECA	01/09/2010	2,000	27,40000	54,80
			CARTUCHO P/ IMPRESSORA EPSON STYLUS T047320 MAGENTA	PECA	01/09/2010	2,000	27,40000	54,80 315,20
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000111	BARRA DE CEREAIS - CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	01/09/2010	8,000	19,80000	158,40 158,40
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000116	CESTA EXPOSITORA EM POLIPROPILENO ALTA DENSIDADE	PECA	01/09/2010	73,000	11,80000	861,40 861,40
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	100120	BOLSA TIRA COLO (USO DO DELF)	PECA	08/09/2010	4,000	52,00000	208,00 208,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	100121	TELEFONE S/ FIO 2.4GHZ	PECA	08/09/2010	1,000	108,00000	108,00 108,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000126	GRAMPEADOR PNEUMATICO	PECA	08/09/2010	1,000	2.344,00000	2.344,00 2.344,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000127	ANTENA PARABOLICA 1,5 M COM RECEPTOR	PECA	17/09/2010	1,000	373,00000	373,00 373,00
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000151	LIXA P/ MADEIRA N. 60	FOLHA	22/09/2010	15,000	0,41000	6,15
			ROLO DE LA PARA PINTURA	PECA	22/09/2010	20,000	8,99000	179,80
			ROLO DE POLIESTER P/PINTURA 9CM	PECA	22/09/2010	40,000	1,60000	64,00
			TRINCHA 50MM (2")	PECA	22/09/2010	20,000	2,10000	42,00
			TRINCHA 63,5MM (2 1/2")	PECA	22/09/2010	4,000	2,70000	10,80 302,75
10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	000148	BOLSA TIRA COLO (USO DO DELF)	PECA	22/09/2010	12,000	52,00000	624,00 624,00
							Total do Fornec.:	5.294,75
09.720.751/0001-57	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	064264	FLANGE SOLTO DE 160 DN 150 P/ PEAD	PECA	22/09/2010	1,000	102,90000	102,90 102,90
							Total do Fornec.:	102,90
05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	067415	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 (C/ MOLDURA EM ALUMINIO)	PECA	10/09/2010	1,000	46,14000	46,14 46,14
							Total do Fornec.:	46,14
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA - ME	001407	ALICATE DE PRESSAO DE 10"	PECA	07/09/2010	5,000	12,30000	61,50
			MARRETA 1 KG. C/ CABO	PECA	07/09/2010	5,000	8,58000	42,90

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:25:25			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0010			
CNPJ/CPF	* *-----	Fornecedor	* * NF * *--	--* *-----	Descricao do Material	* Unidade *	* *- Data -* *	Qte. -* *--	Unitario --* *----	Total ----* *--	Tot. Nota --*
07.192.771/0001-77	PAULO SERGIO DE SOUZA - ME	001407			METRO DE MADEIRA REF. DOIS METROS	PECA	07/09/2010	5,000	5,99000	29,95	
					TALHADEIRA (048) 3/ 4" X 30CM	PECA	07/09/2010	5,000	4,39000	21,95	
					ARAME RECOZIDO N.18	QUILO	07/09/2010	10,000	4,79000	47,90	
					TRENA METRICA - 5M	PECA	07/09/2010	23,000	3,88000	89,24	293,44
Total do Fornec.:										293,44	
21.550.900/0006-97	PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	531212			ANEL VEDACAO PARA VASO SANITARIO	PECA	21/09/2010	2,000	8,96000	17,92	
					PARAFUSO P/ FIXACAO DE VASO SANITARIO C/ BUCHA S10	PAR	21/09/2010	4,000	1,99000	7,96	
					SABONETEIRA DE PAREDE COM FURO. REF. FJM	PECA	21/09/2010	2,000	35,43000	70,86	
					TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA C/ BICO MOVEL EM METAL	PECA	21/09/2010	2,000	35,20000	70,40	
					TORNEIRA COM FILTRO	PECA	21/09/2010	1,000	51,06000	51,06	218,20
Total do Fornec.:										218,20	
19.488.105/0001-60	PECALEX LTDA	048195			PORTA ESCOVA BOSCH	PECA	20/09/2010	5,000	20,00000	100,00	100,00
Total do Fornec.:										100,00	
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	075717			AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	01/09/2010	15,000	62,30000	934,50	934,50
02.329.307/0001-66	PEDRA SUL MINERACAO LTDA	075729			AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	M.CUBIC	01/09/2010	15,000	62,30000	934,50	934,50
Total do Fornec.:										1.869,00	
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024469			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20	1.789,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024465			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024463			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20	1.150,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024464			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	16,840	63,90023	1.076,08	1.076,08
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024439			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	8,000	63,90000	511,20	511,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024423			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	17,000	63,90000	1.086,30	1.086,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024422			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024406			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	14,420	63,90013	921,44	921,44
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024409			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024476			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	11,670	63,89974	745,71	745,71
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024416			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	14,420	63,90013	921,44	921,44
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024421			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024411			MISTURA (C)	M.CUBIC	04/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20	1.150,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024655			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024650			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20	1.789,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024648			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024637			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	17,000	63,90000	1.086,30	1.086,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024638			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024640			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	8,000	63,90000	511,20	511,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024639			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	6,000	63,90000	383,40	383,40
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024642			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20	1.789,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024625			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20	1.789,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024619			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024618			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	6,000	63,90000	383,40	383,40
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024649			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024646			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	14,420	63,90013	921,44	921,44
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024654			MISTURA (C)	M.CUBIC	10/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20	1.150,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024766			BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/09/2010	8,000	63,90000	511,20	511,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024767			BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024800			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	25,000	63,90000	1.597,50	1.597,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024801			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	16,000	63,90000	1.022,40	1.022,40
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024777			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	8,000	63,90000	511,20	511,20
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024778			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	15,000	63,90000	958,50	958,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024791			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	25,000	63,90000	1.597,50	1.597,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024786			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	25,000	63,90000	1.597,50	1.597,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024788			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	6,000	63,90000	383,40	383,40
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024789			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	15,000	63,90000	958,50	958,50
21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	024784			BICA CORRIDA	M.CUBIC	15/09/2010	7,000	63,90000	447,30	447,30

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 024792	BICA CORRIDA	M.CUBIC	16/09/2010	25,000	63,90000	1.597,50	1.597,50
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 024796	BICA CORRIDA	M.CUBIC	16/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20	1.150,20
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 025123	BRITA N.1 (ALMOX)	M.CUBIC	24/09/2010	15,000	63,91000	958,65	958,65
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 025151	MISTURA (C)	M.CUBIC	24/09/2010	15,550	63,90032	993,65	993,65

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:25:26								
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0011								

--- CNPJ/CPF	----	*----- Fornecedor	-----	* NF *	---	---* *----- Descricao do Material	-----	* Unidade *	* *- Data	-* *- Qte.	-* *-- Unitario	--* *----- Total	-----	*-- Tot.	Nota	----
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025153			MISTURA (C)		M.CUBIC	24/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20			1.150,20	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025150			MISTURA (C)		M.CUBIC	24/09/2010	17,000	63,90000	1.086,30			1.086,30	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025154			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	15,920	63,90012	1.017,29			1.017,29	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025161			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20			1.789,20	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025162			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	18,000	63,90000	1.150,20			1.150,20	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025158			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	15,550	63,90032	993,65			993,65	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025157			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	17,000	63,90000	1.086,30			1.086,30	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025155			MISTURA (C)		M.CUBIC	25/09/2010	28,000	63,90000	1.789,20			1.789,20	
21.560.297/0001-10		PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C	025206			MISTURA (C)		M.CUBIC	27/09/2010	26,980	63,89992	1.724,02			1.724,02	
Total do Fornec.:													-----	52.431,42		
05.496.763/0001-99		PONTO DO EPI LTDA - ME	005502			BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA C/ CADARCO N.38		PAR	21/09/2010	1,000	46,00000	46,00			46,00	
Total do Fornec.:													-----	46,00		
17.087.222/0004-39		PREDAPI-INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	005250			TIJOLO DE CIMENTO 0,20 X 0,10 X 0,07 (ALMOX)		PECA	22/09/2010	3000,000	0,46000	1.380,00			1.380,00	
Total do Fornec.:													-----	1.380,00		
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	003414			BATERIA 150 AH P/ TODOS CAMINHOS		PECA	14/09/2010	2,000	414,99000	829,98				
						BATERIA 60/70 AH		PECA	14/09/2010	2,000	229,89000	459,78			1.289,76	
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	003411			LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS		PECA	16/09/2010	22,000	1,27000	27,94				
						LENTE DA LANTERNA TRAS.MB 709/1218		PECA	16/09/2010	8,000	15,90000	127,20				
						COMANDO DE SETA MB 709 / 1218 (OBS.CHAVE DE SETA)		PECA	16/09/2010	1,000	198,75000	198,75				
						PARAFUSO DO ARRANQUE(MOTOR DE PARTIDA MB)		PECA	16/09/2010	3,000	7,51000	22,53				
						REPARO DO MOTOR DE PARTIDA		PECA	16/09/2010	1,000	66,25000	66,25				
						BORRACHA MB		PECA	16/09/2010	1,000	3,02000	3,02				
						MANGUEIRA LAV.P/BRISA 4 X 1,00 MM		M.LINEA	16/09/2010	1,000	28,82000	28,82				
						ELETROBOMBA UNIVERSAL MB		PECA	16/09/2010	1,000	19,50000	19,50				
						PALHETA P/ LIMPADOR MB 709/1218 REF:DYNA 174(099:ANTIGA)		PECA	16/09/2010	2,000	59,94000	119,88				
						SOQUETE ADAP 2 POLOS		PECA	16/09/2010	1,000	13,78000	13,78			627,67	
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	003410			ROLAMENTO ESFERAS		PECA	16/09/2010	2,000	28,30000	56,60				
						REGULADOR MB		PECA	16/09/2010	1,000	75,08000	75,08				
						BUCHA PERKINS		PECA	16/09/2010	1,000	3,57000	3,57				
						BUCHA PERKINS L/C RETRO		PECA	16/09/2010	1,000	3,84000	3,84				
						INDUZIDO MB 1313		PECA	16/09/2010	1,000	129,85000	129,85				
						BOBINA DE CAMPO MP REF.: UD-2028		PECA	16/09/2010	1,000	92,75000	92,75				
						AUTMOMATICO		PECA	16/09/2010	1,000	49,68000	49,68				
						ROLAMENTO ROLETE ALTERNADOR VW		PECA	16/09/2010	1,000	14,57000	14,57				
						PORTA ESCOVA MP PERKINS 1102/4		PECA	16/09/2010	1,000	27,82000	27,82				
						REGULADOR DE VOLTAGEM RETRO		PECA	16/09/2010	1,000	132,50000	132,50				
						PALHETA DO LIMPADOR GOL I SAV - KOMBI -D 40		JOGO	16/09/2010	5,000	38,16000	190,80				
						FUSIVEL MEGA (TERMICO) 60 AMP		PECA	16/09/2010	1,000	8,87000	8,87			785,93	
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	003417			LAMPADA 69 UNIVER.LANTERNAS TODAS		PECA	28/09/2010	6,000	1,27000	7,62				
						TERMINAL DE BATERIA		PECA	28/09/2010	10,000	12,00000	120,00				
						SOQUETE MB		PECA	28/09/2010	6,000	7,74000	46,44				
						RELE AUXILIAR BOMBA DE COMBUSTIVEL GOL II III HLR 6355		PECA	28/09/2010	1,000	21,72000	21,72				
						RELE EEC VI EFI (P/ INJECAO ELETRONICA) 4 SAIDAS		PECA	28/09/2010	1,000	21,72000	21,72				
						COMANDO DE SETA E LIMPADOR FIAT		PECA	28/09/2010	1,000	353,34000	353,34				
						ROLAMENTO DO ALTERNADOR RETRO		PECA	28/09/2010	1,000	66,25000	66,25				
						ROLAMENTO DIANTEIRO		PECA	28/09/2010	1,000	26,50000	26,50				
						REGULADOR DE VOLTAGEM RETRO		PECA	28/09/2010	1,000	132,50000	132,50				
						INTERRUPTOR DO RADIADOR (CEBOLAO) GOL II III		PECA	28/09/2010	1,000	35,20000	35,20				
						ESTATOR ALTERNADOR 45 A IND 2588		PECA	28/09/2010	1,000	106,66000	106,66				
						LANTERNA PILOTO PAINEL UNIVESAL VM		PECA	28/09/2010	1,000	8,53000	8,53			946,48	
08.262.312/0001-85		PRO-AUTO COMERCIO DE PECAS LTDA	003416			TRAVA DO INDUZIDO VW		PECA	29/09/2010	1,000	3,54000	3,54				
						JOGO DE ARRUELA DE ENCOSTO VW		JOGO	29/09/2010	1,000	4,41000	4,41				
						PARAFUSO REGULAGEM LONA		PECA	29/09/2010	3,000	2,21000	6,63				
						BOBINA P/ MOT.DE ARRANQUE GOL		PECA	29/09/2010	1,000	66,25000	66,25				
						PORTA ESCOVA MOT.DE ARAANQUE GOLI III KOMBI-CHEV		PECA	29/09/2010	1,000	23,85000	23,85				
						IMPULSOR DE PARTIDA (BENDIX) SAV.FLEX 1.6		PECA	29/09/2010	1,000	119,25000	119,25				
						INDUZIDO MP GOL II 1.0 1321 INDUTEC		PECA	29/09/2010	1,000	159,00000	159,00				

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA										Hora : 10:26:15	
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *										Pagina :0013	
CNPJ/CPF		Fornecedor	NF	Descricao do Material	Unidade	Data	Qte.	Unitario	Total	Tot.	Nota				
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	030010		TE C/ BOLSAS FF JE DE 150MM X 150MM TE C/ BOLSAS F.F JE DE 250MM X 250MM CAP F.F DN200 PN16 CURVA C/ BOLSAS FF JE 45 DE 150MM CURVA C/ BOLSAS 45° DN200 PN16 EXTREMIDADE BOLSA E FLANGE DN150 JE PN10 REDUCAO C/ PONTA E BOLSA F.F JE DN200 X 150	PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	10/09/2010 10/09/2010 10/09/2010 10/09/2010 10/09/2010 10/09/2010 10/09/2010	3,000 1,000 1,000 2,000 3,000 4,000 1,000	176,86000 404,20000 112,96000 119,50000 194,31333 124,61500 134,49000	530,58 404,20 112,96 239,00 582,94 498,46 134,49		2.502,63				
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	030011		CURVA C/ BOLSAS F.F. JE 45° DE 200MM - NBR 7675 - C45JE	PECA	10/09/2010	6,000	165,48000	992,88	992,88					
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	053638		TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-9 JE DN 150	M.LINEA	15/09/2010	42,000	141,89690	5.959,67	5.959,67					
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	053639		REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 50MM PN16/10	PECA	15/09/2010	3,000	224,80000	674,40	674,40					
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	030493		CAP F.F DN250 PN16 TE C/ BOLSAS F.F JE DE 300MM X 300MM CAP FF JE DE 150MM	PECA PECA PECA	20/09/2010 20/09/2010 20/09/2010	1,000 1,000 1,000	160,00000 551,00000 74,07000	160,00 551,00 74,07		785,07				
28.672.087/0001-62	SAINT-GOBAIN CANALIZACAO LTDA	030494		TE DE REDUCAO C/ BOLSAS F.F JE DN 500MM X 300MM PN16 TE DE REDUCAO C/ FLANGES F.F JE DN 150MM X 50MM	PECA PECA	20/09/2010 20/09/2010	1,000 1,000	1.368,90000 211,90000	1.368,90 211,90	1.580,80					
Total do Fornec.:										60.455,27					
45.923.919/0001-95	SALUTE INDUSTRIA DE PAPELAO ONDULAD	009800		CAIXA DE PAPELAO COM LOGOMARCA CESAMA	PECA	10/09/2010	2706,000	1,15000	3.111,90	3.111,90					
Total do Fornec.:										3.111,90					
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	364599		DEFLEDOR VEDADOR PINHAO VEDADOR ARVORE DO PINHAO TOY REF.90023-10004 ROLAMENTO EXTERNO DO PINHAO TOY REF.9002366003 ROLAMENTO INTERNO DO PINHAO TOYOTA - 90023-66002 PORCA DO PINHAO TOY REF.90021-79004 ROLAMENTO 97600-30307 TOY CRUZETA DE TRANSMISSAO TOYOTA JUNTA UNIVERSAL	PECA PECA PECA PECA PECA PECA PECA	07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 2,000 1,000	17,05000 13,35000 73,95000 79,34000 4,78000 110,62000 31,43000	17,05 13,35 73,95 79,34 4,78 221,24 31,43		441,14				
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	364597		CONEXAO TOY SUPORTE TOY MANGUEIRA FLEXIVEL (TUBO DE EMBREAGEM) 31481-98002	PECA PECA PECA	07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010	1,000 1,000 1,000	46,68000 6,27000 13,61000	46,68 6,27 13,61		66,56				
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	364598		CILINDRO DE FREIO RODA TRAS.LAD.DIR.SUPERIOR TOYOTA CILINDRO DE FREIO RODA.TRAS.DIR.INFERIOR TOY PORCA DA RODA TOY RETENTOR TIPO "T" TOY - 90023-10014 ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS MB PARAFUSO RODA DIANTEIRA TOY	PECA PECA PECA PECA PECA PECA	07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010 07/09/2010	1,000 1,000 2,000 2,000 1,000 2,000	96,27000 96,27000 4,13000 16,73000 67,08000 1,58000	96,27 96,27 8,26 33,46 67,08 3,16		304,50				
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	000757		ROLAMENTO DO PINHAO DIANT.TOY (EXTERNO) PORCA TRAVA ROL. TOY 3162209 RETENTOR 90023-10018 TOY 12/89 A 9/95 CRUZETA DE TRANSMISSAO TOYOTA JUNTA UNIVERSAL	PECA PECA PECA PECA	13/09/2010 13/09/2010 13/09/2010 13/09/2010	2,000 1,000 2,000 1,000	82,81000 24,87000 16,72000 31,78000	165,62 24,87 33,44 31,78		255,71				
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	001736		ADITIVO CONCENTRADO P/ SISTEMA DE ARREFECIMENTO NAO ORGANICO	LITRO	22/09/2010	10,000	13,00000	130,00	130,00					
21.615.950/0001-09	SUPERFREIOS LTDA	001834		BOTA DE PVC CANO LONGO N.45	PAR	22/09/2010	2,000	40,80000	81,60	81,60					
Total do Fornec.:										1.279,51					
06.013.552/0001-10	TEKA COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	002546		TABUA DE COPAIBA 3,00M (COMPR.) X 30CM (LARG.) X 2,5CM (ESP)	M.QUADR	27/09/2010	22,500	32,00000	720,00	720,00					
Total do Fornec.:										720,00					
01.813.368/0001-31	THERMOVAC EMBALAGENS PLASTICAS LTDA	031892		COPO PP TRANSPARENTE 4,7G 200ML (AGUA)	PECA	10/09/2010	90000,000	0,07578	6.820,24	6.820,24					
Total do Fornec.:										6.820,24					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	395146		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	07/09/2010	1536,000	11,23000	17.249,28	17.249,28					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	397888		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	10/09/2010	84,000	11,23000	943,32	943,32					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	397887		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	10/09/2010	216,000	11,23000	2.425,68	2.425,68					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	397886		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	10/09/2010	216,000	11,23000	2.425,68	2.425,68					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	397885		TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	10/09/2010	948,000	11,23000	10.646,04	10.646,04					
84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA	403629		ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 20 X 1/2" ADAPTADOR C/REGISTRO P/POLIETILENO PE-5 DN 20 X 3/4" LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2" LUVA PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 32 X 1" REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4" TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM) TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM) TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100(DE 110MM) TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"	PECA PECA PECA PECA PECA M.LINEA M.LINEA M.LINEA M.LINEA	22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010 22/09/2010	4000,000 1575,000 3500,000 200,000 90,000 300,000 1020,000 342,000 2010,000	0,09000 1,54000 0,13000 0,33000 1,00000 7,55000 3,78000 12,55000 0,54000	360,00 2.425,50 455,00 66,00 90,00 2.265,00 3.855,60 4.292,10 1.085,40		14.894,60				

Data : 08/10/2010				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				Hora : 10:27:02			
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/09/2010 a 30/09/2010 *				Pagina :0014			
-- CNPJ/CPF	--- *-----	Fornecedor	-----* * NF * *--	--* *-----	Descricao do Material	-----* Unidade *	* *- Data	-* *- Qte.	-* *-- Unitario	--* *-----	Total -----* *-- Tot. Nota --*
84.684.455/0071-76		TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 404866			JOELHO 90° PVC SOLDAVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	PECA	22/09/2010	5000,000	0,25000	1.250,00	1.250,00
Total do Fornec.:											49.834,60
08.746.864/0001-69		TOPSEG COM DE EQUIPAMENTOS DE PROTE 003711			CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)	PECA	22/09/2010	10,000	15,80000	158,00	
					LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	PAR	22/09/2010	150,000	6,69000	1.003,50	1.161,50
Total do Fornec.:											1.161,50
20.741.559/0001-80		UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	014615		DEPO-01 CADASTRO TECNICO - CADASTRO DE REDES EM CAMPO	BLOCO	02/09/2010	200,000	2,79000	558,00	
					SEPS-13 ENVELOPE DE PAGAMENTO	MILHEIR	02/09/2010	5,000	52,00000	260,00	818,00
20.741.559/0001-80		UNIAO ARTES GRAFICAS LTDA	014677		PROSPECTO "REPRESA DR. JOAO PENIDO"	MILHEIR	22/09/2010	10,000	39,93800	399,38	
					PROSPECTO "AGUA NAO E LIXEIRA"	MILHEIR	22/09/2010	10,000	39,93800	399,38	
					PROSPECTO "REPRESA DE SAO PEDRO"	MILHEIR	22/09/2010	10,000	39,93800	399,38	1.198,14
Total do Fornec.:											2.016,14
09.353.446/0001-74		VAREJAO MIX LTDA	001134		VASILHAME (GALAO P/ BEBEDOURO ELETRICO)	PECA	30/09/2010	1,000	12,00000	12,00	
					AGUA MINERAL (GALAO 20L)	GALAO	30/09/2010	23,000	6,00000	138,00	150,00
Total do Fornec.:											150,00
07.779.926/0001-76		VIDRACARIA GILMAR LTDA	001203		VIDRO CANELADO	M.QUADR	10/09/2010	4,000	50,00000	200,00	200,00
07.779.926/0001-76		VIDRACARIA GILMAR LTDA	001217		VIDRO LISO 3MM	M.QUADR	21/09/2010	2,000	49,50000	99,00	99,00
Total do Fornec.:											299,00
08.586.537/0001-97		WV IRRIGAÇÃO E MATERIAIS DE CONSTRU 000071			CARRINHO DE MAO RODA DE PNEU COM CAMARA	+ PECA	20/09/2010	4,000	67,99000	271,96	271,96
Total do Fornec.:											271,96
07.048.261/0001-20		ZE DO PLASTICO LTDA	000128		LIXEIRA PARA ESCRITORIO	PECA	25/09/2010	6,000	16,00000	96,00	96,00
Total do Fornec.:											96,00
T O T A L G E R A L ->											727.456,31